
Warszawa, dnia 31 sierpnia 2017 r. 
 

Poz. 172 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)  

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Rozwoju 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 11 Ministra Rozwoju z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Rozwoju (Dz. Urz. Min. Roz. poz. 8 i 47 i Dz. Urz. Min. 

Roz. i Fin. poz. 23 oraz z 2017 r. poz. 22, 79 i 135) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 w ust. 1 w pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) opiniują projekty aktów normatywnych i innych dokumentów rządowych i przygotowują 

projekt stanowiska Ministra,”; 

2) w § 22 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) koordynację spraw z zakresu bezpieczeństwa informacji, procesu zarządzania ryzykiem, 

ochronę informacji niejawnych w Ministerstwie, w tym obsługę Pełnomocnika do spraw 

ochrony informacji niejawnych;”; 

3) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„32. Departament Innowacji (DIN) 

Departament Innowacji odpowiada za: 

1) realizację zadań związanych z opracowywaniem i koordynowaniem wdrażania strategii 

i polityk rozwoju gospodarczego w zakresie polityk innowacyjności, technologicznej, 

zakupowej oraz przemysłowej (w tym cyfryzacji przemysłowej); 

                                                           
1) 

   Minister Rozwoju i Finansów kieruje działami administracji rządowej – gospodarka i rozwój regionalny, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 3 i 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 2 – Poz. 172 

2) realizację zadań związanych z podnoszeniem innowacyjności i konkurencyjności 

gospodarki, w tym sektorów przemysłowych, oraz związanych z gospodarką o obiegu 

zamkniętym, gospodarką niskoemisyjną, oraz dostępem przemysłu do surowców; 

3) opracowywanie instrumentów wsparcia na rzecz wzrostu konkurencyjności gospodarki oraz 

tworzenie lepszych warunków prowadzenia działalności gospodarczej w obszarze 

przetwórstwa przemysłowego; 

4) prowadzenie spraw z zakresu: 

a) własności przemysłowej, 

b) polityki nowej szansy, 

c) instytucji otoczenia biznesu, Krajowych Inteligentnych Specjalizacji i Krajowych 

Klastrów Kluczowych, 

d) nadzoru merytorycznego nad Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) prowadzenie spraw wynikających z członkostwa Polski w Europejskiej Agencji Kosmicznej 

oraz dotyczących polityki kosmicznej UE i Polski; 

6) realizację projektów pozakonkursowych w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny 

Rozwój 2014-2020 (PO IR); 

7) koordynację zagadnień dotyczących pomocy publicznej w Ministerstwie, z wyłączeniem 

pomocy publicznej udzielanej w ramach środków europejskich; 

8) prowadzenie spraw z zakresu regulacji produktowych, w szczególności w sektorze 

chemicznym, elektronicznym, farmaceutycznym, tytoniowym.”; 

4) w § 37 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) opiniowanie, jako komórka wiodąca, projektów aktów normatywnych i innych 

dokumentów rządowych, mających lub mogących mieć wpływ na otoczenie prawne 

przedsiębiorców, nieobjętych właściwością żadnej komórki organizacyjnej, 

i przygotowywanie projektu stanowiska Ministra.”; 

5) w § 39 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) opiniowanie, jako komórka wiodąca, projektów aktów normatywnych i innych 

dokumentów rządowych, w zakresie rozwoju regionalnego, nieobjętych właściwością 

żadnej komórki organizacyjnej, i przygotowywanie projektu stanowiska Ministra.”; 

6) w § 44 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) prowadzenie spraw związanych z realizacją wsparcia finansowego inwestycji ze środków 

z budżetu państwa na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2002 r. o finansowym wspieraniu 

inwestycji (Dz. U. poz. 363, z późn. zm.).”; 

7) w § 56 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wsparcie procesu zarządzania ryzykiem w Ministerstwie.”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 3 – Poz. 172 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. J. Kwieciński 

 

 

 

 

 




